CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 136/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Danilo Almeida Golob. filho de Maria Rosalina de Almeida Golob e Jonas Golob, é o filho mais
novo do casal, tendo por irmãos Rogério Almeida Golob (em memória), Sandro Almeida Golob,
Saulo Almeida Golob. Danilo nasceu no dia 06 de agosto do ano de 1980, foi muito bajulado
pelos irmãos, os quais lhe ensinaram muitas coisas no decorrer da vida Danilo morava com a
família na Vila Aparecida, mais precisamente na Praça Tito Lívio Cerione, estudou na Escola
Nicota Soares, onde fez muitos amigos e amigas, logo após foi estudar na Escola Técnica
Estadual Dr Demétrio Azevedo Junior, mais conhecida como Minas e se formou no curso de
Eletrotécnica, era muito querido por todos pois era uma pessoa muito alegre, divertida e
parceiro dos amigos. Danilo sofreu um acidente de moto na Rodovia Pedro Rodrigues Garcia
quando retornava de Itaberá, ficou por alguns dias no hospital e, infelizmente, aos 19 anos de
idade, veio a óbito no dia 04 de fevereiro de 1999, deixando um vazio muito grande na família
Golob. Pelo exposto conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste projeto de
lei.

PROJETO DE LEI 0136/2023

Autoria: Julio Ataíde

Dispõe sobre denominação ACADEMIA AO AR LIVRE
DANILO ALMEIDA GOLOB, localizada na Praça Tito Livio
Cerione, Vila Aparecida.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Passa a denominar-se ACADEMIA AO AR LIVRE DANILO ALMEIDA GOLOB,
localizada na Praça Tito Livio Cerione, Vila Aparecida.

Art. 2 º - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de julho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 136/2023 - Página 2

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP